+7 (495) 504-37-40, info@DN.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
Концевой датчик DN.ru LS-103-41NM2-250
для затворов дисковых поворотных
+7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
2

3 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
1.4. Расшифровка обозначения:
+7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
4
2. ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ И ХАРАКТЕРИСТИКИ
Таблица 1
Номинальное напряжение, В 250
Максимальный коммутируемый ток, А 6
Частота, Гц 50
Конфигурация контактов Н/З + Н/О мгновенного действия
Степень защиты IP64
Материал корпуса пластик
Движение головной части линейное (плунжер)
Температура окружающей среды, °C от -5 до +65
Допустимая влажность, % 95
Контактное сопротивление, МОм 25 (начальное значение)
Номинальное сопротивление изоляции,
МОм 100 (500В постоянного тока)
Диэлектрическая прочность
1000 В переменного тока, 50/60 Гц в течение 1
минуты между клеммами одного и того же
устройства
1500 В переменного тока, 50/60 Гц в течение 1
минуты между токоведущими и
нетоковедущими металлическими деталями
1500 В переменного тока, 50/60 Гц в течение 1
минуты между каждой клеммой и «землей»
Механическая стойкость, операций 10 000 000
Электрическая стойкость, операций 500 000 (250В/10А)
Скорость операций, м/с 0,005 ÷ 0,5
Возможное повышение температуры
выключателя по сравнению с
температурой окружающей среды, °C
30
Стандарт EN50041, EN50047, IEC337-1, VDE0660
Кабельный ввод, мм макс. Ø12
5 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
3. ВЕСОГАБАРИТНЫЕ ПАРАМЕТРЫ
Таблица 2
A, мм B, мм C, мм D, мм E, мм
30 30 53 30.5 24
+7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
6
4. УКАЗАНИЯ ПО МОНТАЖУ И ЭКСПЛУАТАЦИИ
4.1. Концевой датчик должен использоваться строго по назначению в соответствии с
условиями, указанными в настоящем техническом паспорте. При использовании
концевых датчиков при температуре окружающей среды ниже 0°С не допускается
обледенение подвижных частей концевых выключателей.
4.2. Эксплуатация изделия должна осуществляться квалифицированным персоналом,
с соблюдением инструкций по технике безопасности и охране труда, а также иных
должностных инструкций, утвержденных на предприятии потребителя.
4.3. В процессе эксплуатации необходимо производить очистку от загрязнений и
проверку срабатывания концевых выключателей в открытом и закрытом положении.
4.4.  Каждый концевой выключатель имеет "нормально-открытую" и "нормально-
закрытую" пары контактов, что позволяет подключать схему как на замыкание, так и
на разрыв цепи.
7 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
5. УСЛОВИЯ ТРАНСПОРТИРОВКИ И ХРАНЕНИЯ
5.1. Условия транспортирования и хранения - в упаковке предприятия-изготовителя
согласно условиям 9 (ОЖ1) по ГОСТ 15150-69.